
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina ol- goo

Njoftim Publik

N€ Komun€n e Prishtines €shte dor€zuar k€rkesa nr. 05-350/02-97375119 dt.26.04.2019, e pronareve

Dafina dhe Visar Vrenezi, permes s€ ciles kerkohet te caktohen kriteret per ndertimin e shtepise

individuale te banirnit, me etazhitet P+l, nE parcel€n kadastrale nr.712-20 ZK. Qagllavice, ne kuad€r
tE Plani Zhvillirnor Komunal- PZI:-J(-

Komentet lidhur mLe kete propozim duhet te dorezohen nga data 17.05.2019 deri mE 27.05.2019, nd

email adres6n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne bazE td Udhezirnit Administrativ 0612017 dt.23.05.2017, p6r Caktimin e Procedurave per
PErgatitjen dhe Shqyrtimin e K€rkesave p€r Kushte Nd€rtimore, Leje Nd€rtimore dhe Leje Rrenimi
p6r Kategorine e I-rd dhe te II-te t€ Ndertimeve, neni 13, paragrafi 2 dhe 3, brenda dy diteve nga
pranimi i komenterre, do te vendosen nE ueb faqen e Komun€s, si dhe brenda 5 diteve nga pErfundimi
i periudhes s€ kom,onteve, Komuna do t€ ofroje perygiigje me shkrim dhe pergjigja njdher6sh do tE
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Kushtet e propozuara td nd0rtimit:

a. Destinimi ak;ual apo i propozuar i shfryt0zimit te tokes: Shtdpi individuale e banimit P+l
b. Vija rregullur:se Vija e parcel€s kadastrale

c. Vila nddrtimore 5.00m'

d.
Lartdsia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijte e

parcelds kadeLstrale p6rgjatd mrgds publike
7.00m'/VN (Lindje)

e.
Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufijte an€sor dhe t€ pasm€ td parceles kadastrale.

7.00m'/2.50m' (Veri)
7.00m'/3.00m' (Per€ndim)

7.00m'/4.50m' (Jug)

f.
Pdrqindja e sip€rfaqes nd€rtuese ne proporcion me

sip€rfaqen e parcel6s kadastrale (ISHP)
30%

ob'
P6rqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi tok€ n€
proporcion mLe sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN) I / I / I / I / I / I I I I / I I / I /t /

h.
Pdrqindja e sip€rllaqes se gjelb€ruar nE proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)
60%

l.
P0rqindja e siperfaqes sd pdrdorshme n€ntok€sore ne
proporcion rne sip€rfaqen e parcelds kadasrrale (ISHN) I t / t / / t // / / I / I // / I I I / I

Numri i hap€sira.re pdr vendparkime t€ automjeteve 1/ni6si banimore

k. E drejta e ndrigimit natyror pEr dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ mrgE publike dhe infrastrukfur€ publike?

Po- I Jo- tr Nukaplikohet- n
m. Shfryt€zimi i propozuar a do t€ gjenerojii ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ m€ tE madhe se sa zona per rreth?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-! Sqaro:

n. A eshte ndonj6 n13a pun€t nd€rtimore nE Zona te Mbrojtura, Zonat9 Veganta ose Zona te Veganta tE Mbrojtura?
Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

Nenshkrimi r Zyrtait:
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